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MILJÖSAMVERKAN SYDOST ÄR ETT SAMARBETSPROJEKT MELLAN DE KOMMUNALA 

OCH REGIONALA MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSFÖRVALTNINGARNA OCH ENHETERNA PÅ

LÄNSSTYRELSERNA I GOTLANDS OCH KALMAR LÄN SAMT REGIONFÖRBUNDET I KALMAR LÄN.

Arbetet som utförs inom verksamheten bidrar till att nå upp-

satta miljömål och medverkar till en hållbar utveckling inom

länen. Uppgiften är att effektivisera miljö- och hälsoskydds-

arbetet i regionerna samt ge stöd till både myndighetsutövning

och till de mer informativa och förebyggande insatser som

också är en del av tillsynen. 

Genom samverkan skapas ett bättre resursutnyttjande, bättre

möjligheter för en likvärdig bedömning samt utrymme att gå

på djupet i speciella frågor. På så vis bidrar Miljösamverkan

Sydost till kompetensutveckling, kompetensförsörjning och

förnyelse, vilket är viktigt inte minst för de mindre kommunerna

i länen. Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla nya tillsyns-

metoder för att kunna nå miljömålen.

Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter och

bekostar en heltidsanställning.

Under 2010 har projekt där miljökvalitetsmålen är svåra att

nå prioriterats inom verksamheten. 

Miljösamverkan Sydost har genom avtal med sina ägare säkrat

en fortsatt verksamhet, åtminstone fram till 2013.

TILLSYN AVLOPPSRENINGSVERK

Många vattendrag och hela kusten kring våra län
har eller är i risk att ha problem med över-
gödning. En av de större källorna till över-

gödningen är avloppsreningsverken.
Målet med projektet har varit att minska

övergödningen av våra vatten genom att stödja
och förbättra egenkontrollen på avloppsreningsverken.
Ett annat mål har varit att öka kunskapen om avlopps-
reningsverkens drift och egenkontroll, både hos verk-
samhetsutövaren och tillsynsmyndigheten.

Projektet inleddes med temadagen ”Egenkontroll
på avloppsreningsverk” där 58 deltagare fanns på
plats, varav 38 representerade verksamheterna. 

Efter sommaren genomfördes en mycket uppskattad
utbildning i avloppsreningsverksteknik för 31 miljö-
inspektörer av Maria Benett, WSP.

Nio kommuner och en länsstyrelse inspekterade
därefter 29 avloppsreningsverk med ett gemensamt
underlag. I projektet deltog tio handläggare.

Inspektionsunderlaget skickades till ansvariga på
avloppsreningsverket innan besöket och publicerades
även på vår hemsida. Syftet med denna tillsynsmetod
var att avloppsreningsverken, även de som inte inspek-
terades, skulle ha möjlighet kontrollera sin egen verk-
samhets närsaltsutsläpp genom inspektionsunderlaget. 

Av resultaten framgår bland annat att alla verksam-
heterna hade ett egenkontrollprogram. De flesta upp-
fyllde sina utsläppsvillkor för närsalter utifrån egna
mätningar och hade beredskap vid utslag av det biolo-
giska steget. Tyvärr konstaterades allvarliga brister 
i provtagningen på vissa verk, bland annat togs inte 
proverna tillräckligt ofta, det slarvades med flödes-
mätningen, provförvaringen och med själva provtag-
ningen. Många avloppsreningsverk saknade en riskbe-
dömning, som bland annat kan förebygga oönskade
utsläpp från reningsverken.

Resultaten av inspektionerna har sammanställts i
en kort broschyr och i en rapport. 

TILLSYN GAMLA DEPONIER 2010-2013

Cirka 400 gamla nedlagda deponier finns inom
våra län. Gamla deponier läcker en mängd
olika ämnen till luft, mark och vatten.

Ett av målen med projektet är att identifiera
och förbättra kontrollen av de farligaste kom-

munala och industriella deponierna i våra län så

att läckaget till miljön begränsas. Deponierna i länet
kommer att identifieras, inventeras och klassas enligt
MIFO1. Projektet kommer att pågå fram till 2013.
För att informera deponiansvariga om vårt projekt
arrangerades temadagen ”Gamla nedlagda deponier”.
47 deltagare fanns på plats.
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GIFTFRI MILJÖ

under 2010 har följande projekt genomförts

ARBETSGRUPPEN BESTOD AV INSPEKTÖRER FRÅN: » Västervik » Högsby » Mönsterås » Länsstyrelsen i Kalmar 

ARBETSGRUPPEN BESTOD AV INSPEKTÖRER FRÅN: » Torsås » Gotland » Emmaboda » Hultsfred » Länsstyrelsen i Kalmar län  
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ÅRETS TEMADAGAR
Förutom fyra projektanknutna temadagar har följande
dagar genomförts under året:

» MILJÖBALKDAG 
Dagen ägnades åt nyheter och vägledande domar
inom Miljöbalkens område, presentation av Kalmar
läns klimatarbete, hur miljöarbetet kan klimatanpassas
samt en introduktion av Sveriges miljöhistoria.

Stefan Rubenson, Statens VA-nämnd, Carin Nilsson,
SMHI, Linda Corneliusson Linde, Länsstyrelsen i Kalmar samt
Lars J Lundgren, miljöhistoriker var dagens föredragshållare
där 54 handläggare deltog.

» HÅLLBARHET I PLANPROCESSEN  
Ulf Ranhagen, arkitekt och samhällsplanerare presen-
terade en metodik för att säkra en hållbar planering
för 21 deltagare. Metodiken har utvecklats inom ramen
för Uthållig kommun. Länsarkitekt Marianne Örnblom
gick igenom hur miljö- och hälsoskyddsfrågorna kan tas
upp i planeringsprocessen.

» LACKERING OCH LÖSNINGSMEDEL 
40 miljöinspektörer lärde sig mera om lackerings-
industrins processer, reningsteknik, egenkontroll och
lagstyrning av Lennart Karlsson ÅF och Ingrid Jedvall,
Naturvårdsverket. Dagen avslutades med en redovis-
ning av resultaten från Miljösamverkan Västra Götalands
tillsynsprojekt om VOC. Redovisningen gavs av Ingrid
Jansson, Miljöförvaltningen i Göteborg och Max F. Olsson,
Miljöförvaltningen i Skövde kommun.

» TVÅ DAGAR: RIKTVÄRDEN, RISKBEDÖMNING
OCH EFTERBEHANDLINGSÅTGÄRDER 

Syftet med dessa två dagar var att presentera tre nya
vägledande rapporter för arbetet med förorenade
områden, samt ett beräkningsprogram för riktvärden
för förorenad mark. 

Föredragshållare under dagarna var: Helena Fürst, Natur-
vårdsverket, Yvonne Ohlsson, SGI och Andrew Petsonk, WSP
Enviromental. 

Dagen planerades gemensamt med Länsstyrelsen i Kalmar
län som finansierade utbildningen genom sakanslag från
Naturvårdsverket.

» VÄXTODLINGS- OCH GÖDSELPLANER
Grundläggande kundskap om växtodlings- och gödsel-
planer gavs av Hans Romaker, Hushållningssällskapet.
Syftet med dagen var att ge de 33 deltagare bättre
redskap i tillsynsarbetet på lantbruken.

ÖVRIGA AKTIVITETER 
» SVENSKA ESF-RÅDET, SOCIALFONDEN –

KOMPETENSUTVECKLING AV FEM LÄNS MILJÖ-
CHEFER, INSPEKTÖRER OCH MEDARBETARE!

Projekt: Samverkan i Sydost och Blekinge, miljö.
Miljösamverkan Sydost ansökte tillsammans med
Miljösamverkan F (Jönköpings län) och Miljösamverkan
Kronoberg/Blekinge om två miljoner kronor för kost-
nadsfri kompetensutveckling inom områdena effektivt
arbetssätt samt service, bemötande och konflikthante-
ring. Under året har 21 utbildningstillfällen genomförts
med totalt 432 deltagare. 5 länsstyrelser och 36 kom-
muner deltar i projektet. 

» NÄTVERK 
Miljösamverkan Sydost har under året samverkat med
övriga elva miljösamverkansprojekt i Sverige. 

För att kunna samordna arbetet träffar representanter
från Naturvårdsverket, Socialstyrelsen, Jordbruksverket,
och Kemikalieinspektionen regelbundet övriga projekt-
ledare.

Samverkansparter finns i följande län: Kronoberg /
Blekinge, Jönköping, Skåne, Stockholm, Halland, Västra
Götaland, Östergötland, Värmland och Södermanland.
Miljösamverkan Sverige representerar länsstyrelserna
och ingår också i nätverket.

En sammanställning av senaste genomförda projekt
inom nätverket finns på Miljösamverkan Sveriges hemsi-
da: www.miljosamverkansverige.se -> rapportbiblioteket.

» STUDERANDE PÅ LINNÉUNIVERSITETET   
Studerande från biologiprogrammet har under året fått
delta i temadagarna:  ”Miljöbalksdagen” och ”Tillsyn på
avloppsreningsverk”.

Miljöförvaltningarnas hemsidor ser olika ut
i våra län och syftet med detta projekt var
att bistå miljökontoren med ett förslag till
vilken information som kan finnas på

hemsidorna.
Ett förslag till en gemensam stomme togs

fram som omfattade arbetsuppgifterna inom miljö-
sidan (livsmedel, miljö, hälsoskydd m.m). Stommen
kompletterades med förslag på bra sidor samt med en
lista över vilka blanketter som bör finnas. 

Projektet avslutades i november med temadagen
”Miljö på webben”. Rapporten finns publicerad på
Miljösamverkan Sydost hemsida.

INFORMATIONSPROJEKT
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SAMTLIGA

ARBETSGRUPPEN BESTOD AV INSPEKTÖRER FRÅN:

» Vimmerby » Västervik » Hultsfred » Borgholms kommun 
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GOD BEBYGGD MILJÖ
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GIFTFRI MILJÖ

Lackering och lösningsmedel
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MILJÖSAMVERKAN SYDOST ÄR ETT SAMARBETSPROJEKT MELLAN DE KOMMUNALA OCH REGIONALA 

MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSFÖRVALTNINGARNA OCH ENHETERNA PÅ LÄNSSTYRELSERNA 

I GOTLANDS OCH KALMAR LÄN SAMT REGIONFÖRBUNDET I KALMAR LÄN.

Miljösamverkan Sydost
ADRESS

Miljösamverkan Sydost
Regionförbundet i Kalmar
Box 762 (Nygatan 34)
391 27 Kalmar

PROJEKTLEDARE

Karen Jensen
0480-44 83 80, 070-390 88 24

karen.jensen@kalmar.regionforbund.se

WEBBPLATS

www.miljosamverkansydost.se

LÄNSSTYRELSENS TILLSYNSVÄGLEDNING
En hög kvalitet på länsstyrelsernas tillsynsvägledning och en
likvärdig bedömning säkras genom regelbundna möten med
kommunernas miljöhandläggare samt genom länsstyrelsernas
deltagande i Miljösamverkan Sydosts arbetsgrupper och tema-
dagar. Arbetssättet medför ett värdefullt och kontinuerligt
informationsutbyte mellan miljöhandläggarna på länsstyrel-
serna och kommunerna, vilket i sin tur leder till en effektivare
handläggning och därmed till en bättre miljö i våra län.

EN MEDLEM – EN RÖST
Miljösamverkan Sydost leds av miljöcheferna i länens kommu-
ner samt av länsstyrelserna i Gotlands och Kalmar län samt
Regionförbundet i Kalmar. Denna grupp utser årligen en styr-
grupp som beslutar om verksamhetsplan, policyfrågor och
budget.

Förslag till verksamhetsplaner, aktuella frågor med mera
behandlas i referens- och tillsynsvägledningsgruppen. I gruppen
ingår en representant från varje kommun samt en representant
från länsstyrelsernas miljöenheter. Varje medlem har en röst när
valet av projekt- och temadagar genomförs. Detta säkrar ett
högt och aktivt deltagande i projekten.

För att kunna genomföra de olika projekten utses flera arbets-
grupper som består av handläggare från olika miljöförvaltningar
och enheter i länen. 

HUVUDMÄN
Sexton parter ingår som huvudmän för Miljösamverkan Sydost:
Västerviks, Oskarshamns, Vimmerbys, Hultsfreds, Högsby,
Mönsterås, Kalmar, Torsås, Emmaboda, Nybro, Mörbylånga och
Borgholms kommuner, Region Gotland samt länsstyrelserna i
Gotlands och Kalmar län och Regionförbundet i Kalmar län.
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VALDA PROJEKT OCH TEMADAGAR 2011

PROJEKT

» INVENTERING AV FÖRORENADE OMRÅDEN INOM 
PÅGÅENDE VERKSAMHET 
MILJÖMÅL: Giftfri miljö  

» AVFALLSHANTERING PÅ LIVSMEDELSANLÄGGNINGAR
OCH FÖRETAG
MILJÖMÅL: God bebyggd miljö

» VATTENDIREKTIVET
MILJÖMÅL: Levande sjöar och vattendrag med flera

TEMADAGAR

» KONTROLL AV FASTBRÄNSLEELDADE PANNOR

» KVALITETSSÄKER OCH EFFEKTIV TILLSYN

» EGENKONTROLL FÖR SMÅ OCH MEDELSTORA FÖRETAG

» TRE PROJEKTANKNUTNA TEMADAGAR

Rapporter och information 
finns att ladda hem på

www.miljosamverkansydost.se
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